АДМИНИСТРАЦИЯ
	СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ
Берёзовского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  14.02.2020						                        		№ 12
п. Светлый

О внесении изменений в Приложение к постановлению администрации сельского поселения Светлый от 27.04.2009 №7 «О порядке подготовки к ведению и ведения гражданской обороны на территории сельского поселения Светлый»

	В целях приведения в соответствие с Федеральным законодательством, в соответствии с Уставом сельского поселения Светлый,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. 	Внести в Приложение к постановлению администрации сельского поселения Светлый от 27.04.2009 № 7 «О порядке подготовки к ведению и ведения гражданской обороны на территории сельского поселения Светлый» (далее-Приложение) следующие изменения
1.1. В абзаце 4 пункта 15.15 Приложения слова «разработка и корректировка планов» заменить словами «планирование»;
1.2. Абзац 2 пункту 15.9 изложить в новой редакции:
«создание и обеспечение готовности сети наблюдения и лабораторного контроля гражданской обороны и защиты населения - действующих специализированных учреждений, подразделений и служб федеральных органов исполнительной власти, органов государственной власти субъектов Российской Федерации и организаций, осуществляющих функции наблюдения и контроля за радиационной, химической, биологической обстановкой на территории Российской Федерации»;
1.3. В абзаце 2 п. 15.4 перед словом «поддержание» дополнить словами «строительство, сохранение»
1.4. Абзац 5 п. 15.4 дополнить словами «, в заглубленных помещениях и других сооружениях подземного пространства»
2 2.	Опубликовать настоящее постановление в газете «Светловский Вестник» и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления сельского поселения Светлый.
3.	Настоящее Постановление вступает в силу  после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]И.о.главы поселения 	              				Е.Н.Тодорова